
ESTADO 00 C RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO OE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL N" 912016030101ADIIII- TIPO MENOR PREÇO- Comi~ Perm•rw,nte de 
Uolaç;}o Objeto: Contrataçao de empresa para aqulslçilo de material -"8f1LI. 1,mpeza 
tl.l(l)WIUl1tl,. COl)8 cozinha e qlmelOS ai menl":Joa deSlwllldoS a rnonulllf,c;llo de d111~"'8S Secrula1185 
dOSIO Muntciplo Data de Abertura: 18 de Ma~ de 2016, ~· 08h. EdlLIÍ e lnlormaçõea, AY. Coosl 
Gonçalo Vodal SIN'. Centro. Mucambo-CE lle 08h às 14h Tolerone; (86) 3654 1133 Mucambo-CE, 
07de Man;odo 2016. Fco R°'*10de C.Atv•s-Pregoelro. 

ESTADO 00 C - EFErTURA MUNICIPAL OE PARAIPABA - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESCNCIAL N" 2018 03 01 01 - A Praferture MUOICIPJI de Paraipat>a-CE comunica ilOS 
.ntorosa;idos q<• rentizarâ Uciu,c;ao na Modalidade Prog.'IO Pf0$0f1QIII do lipo Monor Pr"'I') PClr& 
Registro do P<eço5 para Eventual e Futura Aquraição de material de upetd1errto para atender as 
nec:esskllld05 da dlveraao Secratarln do Munlclplo de Paralpeba.CE oom Data deAber1unl para 
o diu 22 de Mon;o de 2016. às 08h30mln, na Sede da P1el8•tum Murnc,1,1111 de Paraipaba-CE. no Setor 
de l.lcilaçOe9 o Edrt.11 "61Ar dl8l)Ol11vel na Sed<I da Preta,lura Mumapal de Pa,a,pabe-CE. na Sala da 
Com,ssãu do UC.taçlo. na Rua J<*IU'ff' Braga. W 296. Ceniro. bem como no Portal de L1alllçõe9 ao 
TCM-CE Paralpaba.CE. 07 de Março de 2016 Francl5co Fabrlclo Marqun Gomea- Pregoeiro 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL OE PARAIPABA - AVISO DE UCITAÇÁO -
PREGÃO PRESENCIAL N' 2016 03 01 02 -A Prd•~Wrn Munrclpat do Pmall>abe-CE comuru..a ,... , 
inlufe.-S que ,..,,.rzorâ LICISÇao na M<)dulkla:ie Prflllão Presencial do ')',po Meno, Pl'8f/O pa(ll 
Roglstro de Preços para Eventual e Futura Aqul1lçlo de material de llmpu11 para atender u 
neccnldades das diversas Secmariu do Municlpk> de Paralpaba-CE 00"1 Oalll C,,,Abe,,..a para 
o dia 22 de Março de 2016, às 13h, na Sede da P1P.fe1tura Murrlclpal dfl Paraipaba-CE, no Setor de 
L,c,tações O Edrwl está dlsponn,el 1'111 Sede da Prelat11#a Mun1C!pal de Panilpnba-CE. na Saia da 
Com11153o de Wf.lçàO. na Rua Joequ,m Braga N" 296, Cen11o. bem c:omo no P0tlal de UotaQO<>s dO 
TCM-CE P11<11lpaba.CE. OT d• Men;o d• 2016. Francisco Fabrlck> Marqun Gomes- Pregoeiro. 

ESTADO DO CEA,RÁ - PREFEITURA MUNICIPAL OE rTAPIPOCA - AVISO OE RETIFICAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO N" 16.12.01/PE - O Prc!loétro Olíc:al do MUtiicip,o Jc llllpiPOCD-CE toma 
pubçquo houve uma RETlflCAÇÃO noObjelodotdilaldof'reg:loEJc•rõnkON' 16 t2.0til'E ONDE 
SE LE: Aqtur,,ç.l<> de g6neros a1.-ir1do8 pera 8l~nder H 1'18C'95Sldados da Secrelalltl do Tflll>IIIIIO e 
Oesenvo/Vlmenl11Socia ""51!1 Murncip,o LEIA.SE REGISTRO DE PREÇOS para Eventual AqOislção 
de gêneros arornenllcroa pa•R ale,rder as n"""5Sldlldes da Sectwtana do Trab8iho e Desenvoh,111*1ID 
Soéla1 Ooste Municlpoo As datu permanecem Inalteradas Relendo Edrlal podenl aer adquirido no 
Endereço EletrõnJco 1'!.'""' bU,.!lrQ. IH , e pelo Porlal do TCM-CE• 
hll1>./,www1cmc, ~ovbrlt0tacD8111nde~phpíl1clil::l!O'P!lr mu11rop1os e pe,~r da data desta 
PubhcaçêO llaplpoa.CE. 07 de Março de 2016. Ronlot da ~MI Soaru- Pregoeiro. 

TADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DEAQUIRAZ-CANCEUIMENTO PARCIAL DE 
.JADE REGISTRO OE PREÇOS- PREGÃO PRESENCIAL N' 2015.08 04.002-Com lutctO noAn,go 

20.1n..1....,1du0t ~loN 7 892 dc23/0112013 cconfonnoprey,sionaCIIIUsUlaXVlll nem 18 2. Alfnoa 

t:,~~~~tlf:. 1l~~JºJl~~i~.t:M«r5!~~:::::~~":'p~"ro1
~ 

queserele'800!! ITENS N' 02,03,CM, 12, 14, 16,21,22,24,2$, 26, 31, 35.46,47,4. 59, 60, 78~D5. 
117, 111, 120, 1'1, 1t3, 206 • 244, Dn!jriados do Pn!q8o "'-Oaal N' 2015 08 04 002 celebradoa 
enlre a 5'1<;n,t,vi8 de Saúde e •• Empre'\8!1 PJS DISTRIBUIDORA. CNP.UMF) 63 na 8951()()()1-9" e 
W2 COMERCIO OE MATERIAL E MEDICAMENTOS LTDA-ME. CNPJ(MF) 19 079 6157/0001-50, em 
19'08/2015 EJCcetoquanto - itens canceladoa por ato termO focam monlldos os cfe,IOS da Ala de 
R09rs1ro de Proços N' 2015 08 04 002 geren<:iildo6 peta Secretana de saúde do Munic;ipiO Aqulr112-
CE.1' deM.1 o do 2016. Wllames Freire Beurra-SectetarlaMunlclpel deSaude. 

A\flso de Licitoçilo. Pregilo Presencial ~ 16-13-SEOLIC-PP - O Pregoeim Ofic ial 
da Preíritura Municipal de Varjola toma publict1 que no dia 18 de Março de 2016 
1h 09:00 hora, na solo da Comissão de 1 icitaçllo. IN:ah1.ado no Rua: l\rtur Ramos, 
232, Centro. Vurjota - CC. n..-celxrá pmpo,ms para: Objeto: Cont .. 'Cçllo Je 1 ·ardwnc!Tltll 

e Uni forme l.sportiYo para dis1ribu1ção gratuito ao,, Alunos da Lducaçiio lnfon1il e 
Ensino Fundamcntnl da Rede Básica Municipal. junto a C.,ccrctana Municipal de 
Lducaçllo do Município de Vnrjotn. Modalidade: Prc~o Presencial. O Ldilol podcró 
ser examinado perante a Cl'L no <!lldercço já citado. o partir d,1 publicnçllo deste o, iso. 
nus dias com expediente. no horário da:. 08 00 ú, 14:00 horas ou no sili<> 
"""' ·rcm.ce.godlCilicitacQCS. Varjota • CE, 07 de março de 2016. Murilo Ci1>mes do 
Nascimento Pregoeiro. 

O Secretário tio Trabalho e Assistência Social do Município de VorjolJl - Ceanl , 
no uso de ~uas atribuições legab ,toma público f"dital de Sd,:çllo Pública SimplifiCllda 
para Profissionais do Cadnsrro Unico. Programa federal I3oba Familia e Ori~ntmlor 
Social do Scn içode Con,hêncio e l·ortolccimcnlll de Vínculos SCI V. O J tlh:it 
xxlen:1 ser cxmninado na T ra, e\,a Romao Lopes -i• 207. bairro Centro, Vrujota -
l.'h, 110 hor.irio da~ 08:00 à.~ 14:00 hora,;.. ou 110 ~itio W\\ ,,.varjnta.cc.go\ .hr. mait>rcs 
informaçÕ(.'S no fone (88)3639-139-1. Varjotu - CL, 07 de março de 2016 EdmilS<lll 
1 im:i de Oli\ eira Secrctt'trio. 

Eatado do Ceari · Prefeitura Munlc:lpel de Caplstrano • Extrato de Publlcaçlo do Prlmolro 
Aditivo eo Contrato -Concorrênc,a Pública N" 2014 05.21 01 Contratanta: Preteiwra Munropal de 
Cap,slrano. alraYGs da Secretara de Obras e 5efviç:os PubllCOI Contratada: Eaquadra Conatruç6a 
ElroU. Objoto: Prorrog1çlo do Prazo do Tenno Contratual relerenl9 i Contrataçlo de Serviços 
de Engonharia para Construçlo do Sratama de Abnteclmento de Água na Localldade de 
Mazagão, no Munlclplo de Caplstrano/CE. Fundamenlo Legal art 57 1noso li da Let N" 8 666193 
e attereçõea posl000<8$ Data de as&tnatura do pome,ro adrllvo ao contrato 20 de março de 2015 
Vlglncra do adltMI ao contrato 20/03!2015 a 15/12/2015. Srgnalànos peta con1ra1ante Sr FranCIICO 
Antõnro Abrou Vasconcelos pela conlnllacja Sr Paulo Franklln de Araglo Rodngues Cap111tano 20 
de março de 2015 

Estado do Cear6 • Pnrfeiture Munlcipal de Caplatrano - Extrato de Publlcaçlo de lnatrumento 
Contratual, Progao P.-nciaf N" 2016.02.01 01 Objeto Aquisição de Material Dld•tlco e 
ParadlcüUco para oa alunos da Educaçlo fnfanUI, En,ino Fundamental 1 • Ensino Fundamental 
li, Confonne Eapeclflcaçlin Ealllbelecldae no Edital • seus anexos Comratante Prelerlura 
Munrc,pal de C11prstrano. 9118ffl d• Secrel9na da Educ:açlo Bu.ca Contratadas MVZAEL E 
CARDOZO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS L TOA · EPP ,nacrrlll no CNPJ N" 21 &49 475/0001-63 no 
valor gtobol de RS zn.310,00 (duuntos • Hl9nbl • ule mll e treuntos • dei ruis) e VOLSKI 
CULTURAL LTOA • EPP inscnta no CNPJ N" 03 920 811/0001-07. no valor global de RS 68.291,00 
(-tenta o oito mll, duzentos e noventa e um reale) Vrg&ncta dos conlraló& 26/02/2018 a 31t12/ 
2016 Data de aas,natuia do oorttrato 26 de le"8recro de 2018 Srgnalit,a pela Contratante Sra 
Edna Cavalcante Souae. pelas con11atadas Myr.aef Pereira Cardozo e C6sar Giovanni Alves da 
Sr!Ya Capislraoo, 26 de lellereiro de 2016 Edna Cevalcanle Soosa • Sectetllna da EducacAo Bás,ca 

ESTADO DQ CEARÁ-PREFEITURA MUNlCIPAL DE NOVA RUSSAS-A LTAOO DA 
HABI ÇÃO E CLASSIFICAÇÃO-TOMADA OE PREÇOS N"ll01/16,TP -0 Pr8Sldonte da 

m, da Profc,tura Municipal da Nova Russas-CE toma pubhco o Resullado da TP N' 001116-TP-
SEINF A E"'l"eaa IMPACTO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E TRANSPORTES LTOA -EPP, fl)j 
HABILITADA a CUISSIFICAOA com o Yalor de RS 394.032,00 (Trezeotoe e NOYUnLI a OuollO Mrl e 
Trinta e Dois Reera). a,jO OBJETO PrpgaçAo dP serviços de capina !)()da e ptnlure de rneo-fio nas 
Ruas da Sede e Otstnto, do MU11icipro de Nova Ru,isas-CE µ,to a Seaer~na de Inira-Estrutura e 
UrbanlsmO. deate MunrclpiO Modahdade lorMda dfl Preços N 001116-TP-SEINF que será 
ADJUDICADO e HOMOLOGADO Nova Ruasas-CE, 07 de Março de 2016. Lucu Carvalho Llrna
P-lden1e da Comluio Permanente de Lk:fl:ar;lo 

Estado do Caari . Prefeitura da Slo Joio do Jaguarlbe • Extrato Dlapanu de Ucltaçlo • 
Conlralanle Secretane de Educação Valot global RS 220.000.00 (Duzentos e v,nte md reais) 
CONTRATADA Universidade Palauva do Assar~ - UPA Ob1eto Contralaç6o de insututo sem fins 
lucnotsvos para celebração de teimo de conv&mo para desenvolv1men10 de atJYldade CO!lJUnl8 de 
operaCionalrzaçao de programa de est.6gi0 de estudante Junto ao Munrcfpro de !>ao Joio do Jaguanbe 
Fundamentação Legal Let 8686193 (an,go 24 10010 XIII e paragrafo únrco do ar1!g0 26) • Orspensa 
de LICttaÇID N" 07 03 0112016 Dotação Orçamentana n~ 0501.12 122 0023 2 016, Elemento de 
Despesa nº 3 3 90 39 00 Ass,nanles José RoberlandroAlves e Francsco Palácio Lena Slo João 
do Jaguanbe/CE. 07 de março de 2016 Rober!andro Al""s - Ordenado, 

CAl~A .M1'n stér o da 
Fazenda 

AVISOS DE VENDA 

1° Lellão Público nº 1004/2016 CE 
A CAIM ECONÔMICA FEDERAL • CAIXA p<X mf!IO dl aua Ge,enoe de Abenar Bens 
MOvers e lmõvers GILIE/FO toma publ.:o 8DS lnleressados fl<H? "8ndenl pela maior oferlll . 
respeitando o preço mrnrmo de Yenda. comtante no Anexo li desle Edrllll , no es1lldo fiSrco 
e de ocupaçao em que se enoootra(m) ,_1 (rs) recebido (s) em garantia. nos contrelos 
lnad,mplenles de Alienação FldUClána dlaenmtnadoa no Anexo li do Edrlal O Edttal de Lerlao 
Publico Condições BáSICll5. do qual é parte rnteg1ante o preaenleAv,so de Venda estara â 
d1spos1c;Ao dos 1nleressados. no perrodo de 08/03/2016 até 28/03/2016 em horâno ban<:áno 
nas Ag~ da CAIXA 51Waclas no Estado do Ceará na Gerénoa de Fllral Alienar Bens 
Mó"1!ls e imóvets - GIUEIFO no hofáflo de 12 00 As 15 00 horas srtuada na Av Samos 
Oumonl 3130 Lota 119 Aldeota Fortaleza/CE e no escntóno da letloerra GRAÇA MEDEIROS 
10ca1rzooo na Av Desembargador MOieira n• 1 800, Sala 27, Aldeota. Fortaleza/CE telefone 
(85) 3246 2207. (851 9969 2311. (85) 996-43925 emarl le1laogm@seqel com br e sr1e 
gracamed<;tcmJcdoea gm.bt, no horano comercial Os ,nteressados que dl!seJ8rem contar 
com financoamenio ou utiliza, recu,sos do FGTS deverao d1ngrr-se és Agências da CAIXA 
em IOmpO hábU para rntdrar..e das cond'lçoea gerais O te,IAo reaiwir-se-j no d,a 28/031201 S. 
às 14:00 horas. no endereço Av Desembargado, Moreira nº 1 800, Sala 27 • Mez:anono. 
Aldeota, Fortaleza/CE 1<1,1111rfrcado com lll)fesentaçlo de lances na modalodade presenc,al 
e rnlernet Adovulgaçao do resultado oficial do le•lao sera efetuada a part,, do dia 28/03/2018 
noa mesmos loca,s ond" ro, drvulgado o Edrlal de Cond,çõea Bá cas 

2° Leilão Público nº 2003/2016 CE 
A CAIXA ECONÕMICA FEDERAL • CAIXA por me,o da &ua Gerenoa de Alienar Bens 
Móveis e lmOve,. GILIE/FO torna público aos 1nlart!$18doe que venderá pela maror oferta 
reepertando o preço mlmmo de venda. constante no Anexo li, deste Edr1al, no estado f!sleo 
e de ocupaçào em que &e enoontratm) móvel tra) recebido (s) em garanha nos contratoe 
1nad1mplentes de Ahenaçao Fldooána d1scnrnrnados no Anexo li do Edrtal o Edrtal de Leilão 
Publico · Condrções Básica,. do qual ê pane ,ntegranle o presente Avrso de Venda eslarà à 
d•spoarçao doa rnteres&ados. no peóodo de 08/03/2016 atê 28/03/2016 em horano bancárro. 
nas Agências da CAIXA s,luadas no Estado do Ceara na Gerência de F1118J AIIIII\III Bens 
Móveis e móveis • GIUE/FO. no troritno de 12 00 ás 15 00 horas. srtuada na Av Santos 
Oumont 3130 LOja 119 Aldeota FottalC?z:a/CE e noescir!óno da le!loetra GRAÇA MEDEIROS, 
locahzedo na Av Desembargador Moreira n• 1 800. Sala 27, AldllOUI FortaleZa/CE, telefone 
(85) 3246 2207, (85> 9969 2311 (85) gga.4 3925 ema,1 le•laoaroChecrnJ çpm br e site 
aracamewurosJer!Qes com br. no ho!ilno coma,cial Os mteressados que dese,arem contar 
com finanoamen10 ou utrlrZllf rectna1 do FGTS devetao d1ngw-1a as AgênC11111 da CAIXA 
em tempohábrl para rnteuar-se das conooções gerars O feri.ão realrzar-ae-á no d,a 28/03120111. 
• 14:20 horas no endereço Av OeNmbargadot More,ra n° 1 800 Sala 27 • Mez.an,no 
Aldeola Fortaleza/CE, ldentrfrcado com apn,sentaçao de lances na modalidade presencial 
e internet A d111utgaçAo do r&!<Ullado ofrcal do leilão sera efetuada a pa!lrr do dra 28/03/2016 
nos mesmos loca,s O<lde f04 divulgado o Edrlal de Condições BáSK:8$ 

2° Leilão Públlco nº 2002/2016 CE 
A CAIXA ECONÕMICA FEDERAL • CAIXA pa l1"PD da - Gerenc:ta de Allefw Ser-. Móveis 
méYeis • GIUE/FO !Orna pü>lico- lnlt!feS88dos que wnc1er.! pela r,-,r o1erta rmpe,llr,do o~ 
m!rwno Ili! vema const1ré noArw.o n ""* EdCal no eslallO n.io e de~ em 911 
oncorflll(m) m'.M!l (•l n,cebtdo 1s) emgawarw 0011 camraa ~ de Alienação ,J:.,. 
do prop,lllda» da EMCEA dllu1111 - no Anexo li do Eoàll O ~ do Le1ao Publico • Condiçlles 
Elá$ais. do qual é pane tntegranl8 O ~le AWIO de Venda. ~ à dlsPDliçlo dos nllf9S&ados 
rro perioOo de 08/03/2016 a!é 2Ml3/2016. em hanlrio bn:aro nas~ da CAIXA sdUadas no 
Eatado do c-it. ne Ger-enaa de Fiai Alenar Bens MO\lm e fl10vM. Gfl.JE/FO no horário de 12.30 
• 15 30 horas sáJada ne Rua do Rolàno n • 4S tJ!rTeo Roúrio Fortaleza/CE e no escr*lnO da 
lebora GRAÇA MEDEIROS localrzado ne /lol o-nbargador Morewa n' 1 600 Seta 'Z1 Aldeola. 
FO'.alel&CE, ~(85) 3246 '1207. (85) 911111123 11 185) 9964 3D25, email lcteoorrJ@,egef g,m br 
e *' IIIM I w.imjeioas gm br no horà'ro OCOl8l'aal Os ir11e!essax.. derejarem 
h11a11c:ara1b oo ~ ~ dorGTS. daoelodfruue é&Agencia :' CAIXA em cantar= 
panl Irar.Ir_ das candiç,:les gerais e hebraar~ ao aécMo se b o cao aa do ptazo ll!Jmpo 
pera reaizliçao do pteglo O leMo rea1za,.- ro ára 2l/03/2016 '5 14AO horn no':::: 
A, Deanbargador Morerre n' 1 800 Sala V• Mezarwio. Aldeota Fortaleza.O:. na pr--.ça doe 
ner&MlldDe oo seus proa.,radotes que CQ1l)ller:aa11 no ato 

.. ..._.___ 


